证券代码：603856          证券简称：东宏股份       公告编号：2022-050

山东东宏管业股份有限公司

关于 2022 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次说明会召开情况

山东东宏管业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 7 月 30 日发布

了《关于召开 2022 年半年度业绩说明会的公告》，并通过上证路演中心网站“提

问预征集”栏目以及邮件方式提前征集投资者所关注的问题。

公司于 2022 年 8 月 10 日上午 10:00-11:00 以网络文字互动的方式召开了

2022年半年度业绩说明会。公司董事长倪立营先生，总裁倪奉尧先生，独立董事

季勤女士，财务总监景怀涛先生，董事会秘书寻金龙先生参加了本次说明会，在

信息披露允许的范围内就投资者关注的事项与投资者进行了沟通与交流。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司在说明会上就投资者关心的问题给予了回答，主要问题及答复整理如下：

1.问：请问公司管道产品在抽水蓄能中有何竞争优势，市占率大约有多少？

目前的招投标及订单情况如何？

答：尊敬的投资者您好，就您关心的问题作出以下说明：2021年，公司高压

力钢丝网骨架聚乙烯复合管道在洛宁抽水蓄能电站项目中使用，并配套铆固型双

密封连接方式进行安装，保障了项目的稳定运行。公司区域市场将按照水利市场、

市政市场、工矿市场等领域进行分类化营销、细分化经营，针对领域市场进行专

业化营销布局，包括国家重点关注的生态环保方面、抽水蓄能方面全覆盖。

公司目前经营情况正常，在手订单情况充足。具体数据请关注公司发布的相

关公告。感谢您对我公司的关心与支持！

2.问：请问公司年初制定的任务目标是否能完成？

答：尊敬的投资者您好，就您关心的问题作出以下说明：公司一直致力于提

升经营管理水平，下半年公司将全力以赴抓经营、促生产、保交付，加强市场拓

展力度，强化成本管理，提高质量效益，对完成全年任务目标充满信心。感谢您

对我公司的关心与支持！

3.问：公司应收账款情况如何，是否还在持续增加，公司在这方面是如何做

的？

答：尊敬的投资者您好，就您关心的问题作出以下说明：公司产品主要应用

于国内市政基础建设、污水综合治理、城镇老旧管网改造、大型调水工程、天然

气管网、城乡供水一体化项目、农村饮水安全提升工程、工业及矿山、“一带一

路”援建项目等各领域，部分项目工程周期和货款结算周期较长，从而导致应收

账款余额较大。公司对应收账款十分重视，具有严格的评估防范机制，设有专门

的应收账款清欠小组，定期召开专项会议分析欠款情况。在国家相关政策支持和

公司内部综合管控下，公司一直在不断加大应收账款催收力度，积极回笼资金。

随着公司各项工作的有序推进，公司现金流指标会逐步改善。感谢您对我公司的

关心与支持！

三、其他事项

本次业绩说明会的具体情况，详见上海证券交易所上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）。本次说明会的相关信息以公司在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券日报》、《证券时报》 刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风

险。公司对长期以来关心和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

山东东宏管业股份有限公司

2022 年 8月 11日

	OLE_LINK3